para otorgar el Sello de Empresas Inclusivas LGBT+. Se adjunta la evaluación 

externa realizada  al proyecto de escalabilidad.-------- 

4) Que el monto total del proyecto, con plazo de ejecución de dos años,  

asciende a $U 3.212.000, correspondiendo a INEFOP la financiación de hasta 

$U 2.542.000 (pesos uruguayos dos millones quinientos cuarenta y dos mil).  

CONSIDERANDO: Que se estima conveniente aprobar la propuesta en los 

términos presentados.--------- 

ATENTO: a los fundamentos expuestos. ---------------------------------------------- 

EL CONSEJO DIRECTIVO DEL INSTITUTO NACIONAL 

DE EMPLEO Y FORMACION PROFESIONAL

[...]

Comercio y Negocios LGBT de Uruguay para la continuidad del proceso de 

ejecución, capacitación y certificación para la obtención del “Sello de empresas 

inclusivas LGBT+ iniciado con el proyecto RIDE 1061/23 , a ejecutarse en el 

plazo de dos años, por un presupuesto máximo a aportar por INEFOP de $U 

2.542.000 (pesos uruguayos dos millones quinientos cuarenta y dos mil).-------- 

2. AFÉCTESE la suma aprobada al item 1.2.4.3 ERDE a asignar (Cód. reserva 

Sec. Ejec – 2026-0231), sujeto a disponibilidad. 

2. COMUNÍQUESE a las Gerencias de Personas y de Administración y 

Finanzas.—-------------- 

3. PUBLÍQUESE.-----------------------------------------------------------